
令和４年６月６日  

 

 保護者の皆様 

 

石川県立七尾東雲高等学校  

校長 仁八 潔       

（公印省略）    

  

朝の健康チェックの報告方法の変更について 

  

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。  

さて、本校では、これまで毎朝生徒玄関で実施してきた健康チェック表での健康確認は  

行わず、生徒が「クラスルーム」(Google for Education の Classroom)経由で Google フォー

ムを活用し、体温等の健康状態を報告していただく方法に変更いたします。 

つきましては、ロングホームの時間等を活用し、お子様に説明するとともに全クラスの  

体制が整い次第、開始したいと思いますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。  

（開始時期はメール配信でご連絡いたします。） 

なお、本校専用サイトは下記のとおりです。今後も毎朝の健康観察を継続し、健康状態を

報告するように、引き続きご指導方よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 健康チェックの方法 

（１）土日祝の部活動以外の登校日 

（登校日・長期休業中の補習日・模試・検定・企業見学等）→Googleフォームで報告 

  

   

 

 

 

 

 

 

※ 毎日自宅で検温し、発熱などの風邪症状等がある場合は登校せず、本校までご連絡ください。 

※ 「同居家族に発熱等の風邪症状がみられる場合」、「同居家族の方が濃厚接触者となった場合」も   

登校を控えていただくようご協力をお願いいたします。（県の方針として、当面の間実施） 

 

（２）土日祝の部活動  

  ・各部活動で活動前に健康チェックを実施する。（方法は各部活動で指定） 

 

２ 健康チェック用のアドレスと QRコード  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTc_Ycry5dagaxwDV9OG 

0z2kHMIpDxmCnn7Txp6oF7DDdwsg/viewform 

※ 生徒に配布されている Googleのユーザ名（メールアドレス）とパスワードが     

必要になります。 

※ 回答者のメールアドレスで、学籍番号、氏名を判別します。 

   （ 学籍番号と氏名の入力は不要 ） 

【 生徒 】 

・登校前の８：００までにフォームを送信する（遅刻者も）※ 欠席者は電話連絡  

・未回答者 

① 生徒玄関のサーモグラフィ―カメラで測定した体温を確認 

② 保健室入口に設置した「健康チェック表」を記入 

③ 担任または副担任へ渡す（サインは担任、教室で提出） 

 〇 遅刻で未回答の場合  ⇒ 生徒指導課（不在時は、職員室の先生）へ「健康チェック表」を渡す 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTc_Ycry5dagaxwDV9OG　0z2kHMIpDxmCnn7Txp6oF7DDdwsg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTc_Ycry5dagaxwDV9OG　0z2kHMIpDxmCnn7Txp6oF7DDdwsg/viewform

